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Nyhedsbrev nr. 50, Hillerød 05.11.2025  

 
Kære medlemmer         

 
Lige i sidste øjeblik: Vi holder Åbent Hus –Søndag, 09.11.2025 - fra kl. 10-13. 

Sted: Frivillig Center Hillerød, Fredens vej 12C, 3400 Hillerød 
Om du er ny, let øvet eller garvet slægtsforsker eller slet ikke er slægtsforsker — så 
kom og få inspiration til denne indholdsrige hobby. 

ER du nysgerrig på: Hvordan du kommer i gang med at slægts forske. Har du 
spørgsmål om egen forskning. ER du kørt fast i anerne. Har du problemer med at tyde 

kirkebøger mv. - Så kom og mød os. Vi er en flok slægtsforskere, der står til rådighed 
med viden og ideer i denne forunderlige slægtsforskerverden.  
 

Brødeskov Lokalhistoriske forening, - se vedlagte invitation til 12.11.2025 
Foredrag om Freerslev gennem tiderne. 1. del”. Kom og hør historien om 

Freerslevs opståen, landsbyens storhedstid i middelalderen som stort selvstændigt 
kirkesogn, nedturen efter reformationen, udskiftningen og de gamle slægter frem mod 
år 1900. 

 
Nedskæringer på Rigsarkivet: 

I finansloven 2026 vil der ske nedskæringer, som vil ramme Rigsarkivet. Allerede nu 
er de frivilliges scanning sat til ophør med virkning fra 01.01.2026. Det er 
skammeligt. Som slægtsforskere bliver vi hårdt ramt.  

Gode folk indenfor slægtsforskningsområdet i Danmark har ytret sig.  
Indtil videre må vi afvente, hvilke tiltag Landsforeningen for Danske Slægtsforskere 

har tænkt sig.  
Men noget må ske! efter min mening.  
Jeg har samlet et dokument med klip fra Facebook og blogs  

Så vi samlet har info. om ytringer i debatten indtil nu.  
I vil blive orienteret løbende.  

 
Spændende viden om: 
FAHS: Frederiksborg Amts Historiske 

Selskab – er en måske lidt overset 
forening, der blev stiftet i 1906. FAHS 

udgiver årbøger, holder foredrag, 
arrangerer udflugter til mange 
spændende historiske steder. Alt 

sammen i det gamle Frederiksborg 
Amt. Tillige udgives et spændende 

tidsskrift flere gange om året. Se 
hjemmesiden: FAHS.dk og lige info 

om artikel: ”Historien om spånkurven” 
Det er da interessant og giver viden, 

som vi måske ikke lige havde tænkt over         

 

Venlige hilsner, Birgit Vinholt Hansen,  
Bestyrelsen, Danske Slægtsforskere Hillerød og omegn 


